MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS DE CURITIBANOS

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

PORTARIA Nº     80/2023/CCR/CBS, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n.º 1812/2020/GR, de 15 de
dezembro de 2020, resolve:

RESOLVE

Art.1º - DESIGNAR os professores abaixo listados para comporem a Comissão de Validação de
Atividades Complementares do Curso de Medicina Veterinária, atuando sob a presidência da
primeira:

Carine Lisete Glienke;
Luiz Ernani Henkes;
Renata Dalcol Mazaro.

Art.2º - ATRIBUIR aos membros docentes dessa comissão a carga horária de 1 hora semanal
dedicada a assuntos administrativos inerentes à função “Comissão de Validação de Atividades
Complementares”
Art.3º - DETERMINAR que a validade desta portaria se inicia na data de sua publicação, e
encerra-se em 12 meses, ou até a publicação de seu ato revogatório.

JULIANO GIL NUNES WENDT

		2023-09-05T10:52:37-0300